ДОГОВОР № _
об оказании платных образовательных услуг

п. Кез « ___ »_________________ 20__ г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-
детский сад № 2 «Теремок» Кезского района Удмуртской Республики на основании лицензии
серии 18 Л 01 № 0001631, выданной 29.11.2016г. Министерством образования и науки Удмуртской
Республики,, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ивановой Екатерины
Ивановны, действующей на основании Устава, утвержденного Постановлением Администрации
муниципального образования «Кезский район» № 1871 от 17.12.2015г  с      одной      стороны,
и

(Ф.И.О. родителей, законных представителей)

Именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, адрес проживания)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить платные дополнительные
образовательные услуги по направлению художественно-эстетическое развитие
_____________________________________________________, предоставленные Обучающемуся.
1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуально, в группе) составляет
с 01.10.20__г по 30.04.20__г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
- организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1
Договора.   Платные дополнительные образовательные услуги  оказываются в  соответствии с
учебным планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем;
- обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям,    а   также   оснащение,   соответствующее   обязательным   нормам   и   правилам,
предъявляемым к образовательному процессу;
- проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и
психологического   насилия,    обеспечить   условия   укрепления   нравственного,   физического   и
психологического    здоровья,    эмоционального   благополучия    Обучающегося   с   учетом   его
индивидуальных особенностей;
- сохранить   место   за   Обучающимся   (в   системе   оказываемых   платных   дополнительных
образовательных  услуг)  в   случае  его   болезни  (при  наличии справки),   карантина,   отпуска
родителей или законных представителей Обучающегося (при наличии заявления), каникул и в
других случаях пропуска занятий по уважительной причине.
2.2. Заказчик обязан:
- своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 Договора;
- извещать Исполнителя об изменениях контактного телефона и места жительства;
- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;
- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;
- возмещать  ущерб,  причиненный  Обучающимся   имуществу  Исполнителя  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.
2.3. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.4. Заказчик   вправе   получать   от  Исполнителя   информацию   по  вопросам   организации   и
обеспечения   надлежащего   предоставления   услуг,   предусмотренных  разделом   1   настоящего
Договора, а также по вопросам образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее
развития.
2.5. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения
образовательной программы, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Полная стоимость образовательных услуг, порядок их оплаты.
3.1. Полная стоимость образовательных услуг определяется по соглашению сторон
(Решение районного совета депутатов муниципального образования «Кезский район» от
23.08.2019г. №227) и составляет 100.00 (сто руб.) за одно занятие. Количество
занятий в год – 28, полная стоимость образовательной услуги за год составляет
2800.00 (две тысячи восемьсот руб.).
Цены на услуги меняются по соглашению сторон, в зависимости от индексации цен.

3.2 Оплата производится не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным, на р/сч
03234643946240001300 в ОТДЕЛЕНИЕ НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА   БАНКА РОССИИ, БИК
019401100

3.3 Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг после заключения Договора
не допускается,   за  исключением увеличения   стоимости указанных услуг  с учетом уровня
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению сторон либо в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению сторон;
- в одностороннем порядке по инициативе Заказчика, в случае предоставления заявления об
отчислении Обучающегося из группы дополнительного образования.
- по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.3. Заказчик  вправе отказаться от исполнения  настоящего  Договора  при условии оплаты
Исполнителю фактически предоставленных услуг до момента отказа.
4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора при нарушении Заказчиком сроков
оплаты   услуг,    предусмотренные   Договором,    а   также   неоднократном    нарушении   иных
обязательств, что затрудняет исполнение своих обязательств Исполнителем и нарушает права и
законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

5. Ответственность за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по договору

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору
Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2. При обнаружении недостатка услуги, предусмотренной разделом 1 Договора, в том числе
оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью
образовательной программы),
Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания образовательной услуги;
- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
- расторжения Договора.

6. Срок действия Договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до  31
апреля 20___ года.
6.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый экземпляр
имеет равную юридическую силу.
6.4. Сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет ;
6.5. Вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной
программы определенного уровня, вида и (или) направленности); художественно-
эстетический, физкультурно-оздоровительный.
6.6. Форма обучения - очная
6.7. В МБДОУ "ЦРР-д/с № 2 «Теремок» документы об обучении не выдаются.

7. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель                                                                               Заказчик
МБДОУ "ЦРР-д/с № 2 "Теремок»                                           Ф.И.О.____________________________________
Адрес: 427580 УР. п Кез ул.Осипенко. 10
Телефон 3-14-94______________________                            Телефон: ________________________________
ИНН 1812003590____________________
КПП 183701001_____________________                               паспорт ___________________________ _____
ОГРН 1021800674180 _______________                               адрес____________________________________
Расчетный счет  03234643946240001300
ОТДЕЛЕНИЕ НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА              подпись: ________________________________
 БАНКА РОССИИ
БИК 019401100

Руководитель_______________ /Е.И.Иванова                         ________________________________________

м.п.
Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________